— 1 —

中共济南市委宣传部
中共济南市委组织部文件

济宣发〔2024〕12 号

关于公布 2024 年度“海右计划”哲学社会

科学领域学科带头人、中青年学术骨干、

创新团队名单的通知

各区县党委组织部、党委宣传部，济南高新区党群工作部：

根据《关于印发〈济南市人才服务支持政策（30 条）〉〈济

南市人才发展环境政策（30 条）〉（2024 版）的通知》（济人

人才发〔2023〕2 号）和《关于开展 2024 年度“海右计划”哲

学社会科学领域人才推荐选拔工作的通知》精神，在各区县有

关部门推荐基础上，经专家评审、市委宣传部部务会会议研究、

市委人才工作领导小组联席会议审定，现将 2024 年度“海右计

— 2 —

划”哲学社会科学领域学科带头人、中青年学术骨干及创新团

队名单公布如下（同类别按姓氏笔画排序）。

一、学科带头人名单（10 人）

王成新 山东师范大学地理与环境学院院长

王晓文 中共山东省委党校（山东行政学院）教授

曲延春 山东师范大学公共管理学院教授

朱振方 山东交通学院信息科学与电气工程学院计算机系

刘光胜 山东大学儒学高等研究院教授

主任

李 刚 齐鲁工业大学发展规划与学科建设处（政策研究

室）处长

陈功香 济南大学教育与心理科学学院院长

周爱华 山东艺术学院社科联副主席，科研处副处长，二级

教授，博士生导师

贾海彦 山东财经大学公共管理学院党委副书记、院长

徐 磊 山东工艺美术学院人文艺术学院院长，教授

二、中青年学术骨干名单（27 人）

车振华 山东社会科学院文化研究所副所长、副研究员

艾 楠 济南市考古研究院文保研究部主任、副研究馆员

朱庄瑞 山东管理学院数字经济与区域高质量发展研究

中心主任、教授

伍玉振 中共济南市委党校（济南行政学院）马克思主义（济